CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 217/2022

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos

preceitosregimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃODE APLAUSOàprofessora
da Escola Estadual Virgília Paschoal, Amabile Helena Faé Salviano, pela dedicação e
orientação no estudo da Constituição em Miúdos II com os seus alunos na 4º Gincana do
Saber Jovem.

JUSTIFICATIVA

A professoraAmabile é homenageada por meio desta por toda
dedicação que teve ao orientar seus alunos no estudo da Constituição em Miúdos II, que
durante a 4º Gincana do Saber Jovem, demonstraram um grande conhecimento sobre a

Constituição Federal. Esse grandioso conhecimento é devido à professora Amabile e sua
forma de educar comprometida com a aprendizagem,e sobretudo,por despertar nos alunos o
interesse pelo conhecimento.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2022.

|
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular,valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.

a: Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

o
Oo
E-
|ioolo
oO
6)o
A.o>>
uu

'

19
“=.=o+:
NNo
aS
So
15S

7

o&&o
túA>OS
mMoo
o

£Lo-
<L
[eo
Li
&
E]
a.
Õ
<
Ea
a
Luo
Oz
x
Oo
O
OQ
<Lz
w
Fis
<L

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.empa.mg.gov.br